-AMARA MUNIC)PAL DE sai A CEM
Aprovado emJUL Jiscusa
Por: JAvyapuracÊoko.
Plenário: 43 1.03 1202
ÂMARAMUNICIPATDE SA

|

PODER LEGISLATIVO
,

Enf.“ Alba Léal
CAMARA MUNICIPAL DE SANTAREM 1º Secretária

GABINETE PARLAMENTAR DO VEREADOR ALYSSON PONTES

REQUERIMENTO Nº, DC /2024.
Senhor Presidente, Senhoras e Senhores Vereadores:

SOLICITA DO PODER PUBLICO COMPETENTE A
RECUPERAÇÃO DA AV. HILDA MOTA PERÍMETRO
ABAIXO ESPECIFICADO.

REQUEIRO, ouvido o Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais, seja oficiado

ao Ilmo. Senhor Secretário Municipal de Infraestrutura (SEMINFRA), por intermédio do

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Santarém Dr. Nélio Aguiar, que determine as

providências que se fizerem necessárias no sentido de serem realizados; A RECUPERAÇÃO

COM SERVÇOS DE TERRAPLANAGEM E COMPACTAÇÃO DA AV. HILDA MOTA ENTRE

CRISTO REI E MOURA CAVALHO - BAIRRO DIAMANTINO, atendendo uma reivindicação

dos moradoresdo referido Bairro.

Senhoras e Senhores vereadores os citados serviços públicos acima mencionados e de

extrema necessidade para melhorar as condições de trafegabilidade no espaço referido. As

péssimas condições atuais em que se encontra, tem acarretados sérios problemas para os

comunitários, daí nossa reivindicação para que seja colocado como prioridade os referidos

serviços visando oferecer condições a todos que por ali transitam e residem.

Que desta decisão seja dado conhecimento a Associação de Moradores do Bairro
Diamantino

Sala das Sessões, Plenário da Câmara Municipal de Santarém, em de março de 2024.

ANTONIO Assinado de forma
digital por ANTONIO

ALYSSON ALYSSON CUNHA

CUNHA PONTES:5970995223

PONTES:59709 *
Dados: 2024.03.06fora vo rea dig P6s3-0300'

siysson